De Sublimatione, cur sit inuenta. Cap. XXXIX.

PROSEQUENTES igitur nostrum propositum, dicimus de Sublimatione. Et
fuit causa inuentionis eius, quia non inuenerunt Antiqui nostri, nec nos,
nec qui post nos erunt aliquid, quod vniretur corporibus, nisi spiritus so-
los, vel aliquod, quod naturam corporis & spiritus in se contineret, & hos pro-
iectos super corpora sine illorum mundatione, viderunt vel non perfectos co-
lores dare, vel ex toto corrumpere, adurere, denigrare & descædare: Et hoc se-
cundum diuersitatem ipsorum spirituum. Quidam enim sunt adurentes, vt sul-
fur & arsenicum & Marchasita, & hi quidem corrumpunt ex toto. Alij verò nō
adurunt, vt omne genus Tutia, & hi quidem imperfectos colores dāt, duplici
de causa hæc faciunt. Vna, quia vnctuositas adustiuua sulfuris, de cuius proprie-
tate est, de facili inflammari, & per inflammationē denigrari, & per consequēs
denigrare, ab eis non est ablata. Altera verò causa est terreitas, quæ ab eis simi-
liter ablata non fuit. In his autem, in quibus non datur perfectus color, est cau-
sa terreitas, liuidum faciens eū. Potest etiam adustio liuidum creare colorem.
Ideoq̃ ingeniati fuimus hos mundare ab vnctuositate videlicet adurente, eā
habentes scilicet, & à terrea superfluitate omnes. Et ad hoc per nullum magi-
sterium potuimus peruenire, nisi per solam sublimationem. Ignis enim cum e-
leuat, subtiliores partes semper eleuat, ergo dimittit grossiores. Ex hoc patet,

per sublimationem spiritus à terreatate mūdari, quæ & ingressionem impedi-
bat, & colorem immundum dabat. Experientia verò notum tibi facit satis per
uisum tuum, illos ab ea absolutos esse: vides enim eos splendidiōres & magis
peruios, & eos facilius corporum densitatem subintrare & penetrare, & non
sædum, vt prius, colorem facere. Quòd verò per sublimationem adustio re-
moueat, patet experimento, quoniam arsenicum quo prius ante sui sublima-
tionem impiūm & pronum erat ad adustionem, post eius sublimationem
inflammari se non permittit, sed solummodò sine inflammatione recedit, &
hoc idem in sulfure (si experieris) inuenies. Quia autem in nullis alijs quàm
in spiritibus vidimus adhærentiam ad corpora cum alteratione, per nullam a-
liam causam fuimus ab eis excusati, quin necessarium fuerit, illos præparasse,
cum mundatione illorum, quæ est per sublimationem, ideo huius fuit causa ne-
cessaria inuentionis. Sublimationis igitur narremus ordinem totum sine dimi-
nutione, & ipsius causam.

Quid sit sublimatio, & de tribus gradibus ignis in ea obseruandis. Cap. XL.